PORTARIA Nº 317/2018

O BACHAREL SÉRGIO LUIZ MARANHÃO
RITZMANN, DIRETOR-GERAL DA
SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ,

usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo artigo 30, inciso XV, do Regulamento da Secretaria deste Tribunal, e
considerando o contido no protocolo PAD nº 1275/2017,

RESOLVE

I – REVOGAR, a partir de 14/08/2018, os itens III

e IV da Portaria nº 162, de 11/05/2018, publicada no DJE nº 88 de 18/05/2018 e o
item II da Portaria nº 188, de 13/06/2018, publicada no DJE nº 107, de
19/06/2018,

II - DESIGNAR, a partir da mesma data, os

servidores do Quadro de Pessoal deste Tribunal, GILMAR JOSE FERNANDES
DE DEUS, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Apoio Especializado:
Programação de Sistemas, e em comissão, Secretário de Tecnologia da
Informação e como seu suplente, JUAREZ DE OLIVEIRA , ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Apoio Especializado: Operação de Computadores, e em
comissão, Assistente I da Seção de Manutenção de Equipamentos de
Microinformática;
RACHEL DIOGENES RAMINA REZLER , ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, e em comissão, Assessora-Chefe da Presidência e
como sua suplente, VANESSA PIOVEZAN SCHOLZ BRAVO , ocupante do cargo
de Analista Judiciário, Área Judiciária, e em comissão, Assessora Jurídica da
Presidência;
JILLIAN ROBERTO SERVAT , ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, e em comissão, Secretário da Corregedoria Regional Eleitoral e como
seu suplente, SINTER MAIKI DE  CONSTANTINO MACHADO E SANTANA ,
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, e em comissão,
Assistente III do Gabinete da Corregedoria Regional Eleitoral;
DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI , ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, e em comissão, Assessora Jurídica da Diretoria-Geral
e como sua suplente, LUCIANNA MARIA DE ARAUJO SAMPAIO , ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, e em comissão, Assessora Jurídica
da Diretoria-Geral;
VALCIR MOMBACH , ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária e
em comissão, Secretário de Orçamento, Finanças e Contabilidade e como seu
suplente, CRISTHIAN GEORGE JENZURA , ocupante do cargo de Técnico

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 10/09/2018 18:23:55
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E

Judiciário, Área Administrativa, e em comissão, Chefe da Seção de Programação
e Controle Orçamentário;
SILMARA APARECIDA LASKOSKI , ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área Administrativa, e em comissão, Secretária de Gestão de Serviços e como
seu suplente, FLÁVIO HENRIQUE MARÇAL RODRIGUES , ocupante do cargo
de Analista Judiciário, Área Administrativa, e em comissão, Coordenador de
Segurança, Transporte e Apoio Administrativo;
LILIAN GASPARIN , ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, e
em comissão, Secretária de Gestão Administrativa, e como sua suplente,
MARLENE REGINA KOVALSKI , ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, e em comissão, Coordenadora de Material e Patrimônio;
ANA LUCIA PESCH MARTINS , ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, e em comissão, Secretária de Controle Interno e Auditoria e como sua
suplente, BEATRIZ RODRIGUES DE MELO , ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, e em comissão, Coordenadora de Controle de
Contratações e Melhoria Contínua da Gestão;
FERNANDO JOSÉ DOS SANTOS , ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, e em comissão, Coordenador de Gestão da Informação e
como sua suplente, MAURICÉIA MORO BESBATI , ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, e em comissão, Chefe de Gabinete da
Secretaria Judiciária;
GABRIELLE ANA SELIG SHIOHARA , ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, e em comissão, Coordenadora de Pessoal e como seu
suplente, MOZAR DE RAMOS , ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, e em comissão, Coordenador de Educação, Desenvolvimento e
Saúde;
MARCIO CARVALHO JARDIM, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Apoio
Especializado: Digitação, e em comissão, Coordenador de Comunicação Social e
como seu suplente, MAURICIO FURTADO NIWA  ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Administrativa, e em comissão, Chefe da Seção de Produção
Jornalística;
SIMONE APARECIDA STOROZ VENCESLAU , ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Administrativa, e em comissão, Chefe de Cartório da 177ª Zona
Eleitoral de Curitiba e como seu suplente, OLIVIO TULLIO NETO , ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, e em comissão, Chefe de
Cartório da 174ª Zona Eleitoral de Curitiba.
GREGORY KENNY SHIKASHO MORI , ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, e em comissão, Chefe de Cartório da 49ª Zona Eleitoral de
Colombo e como seu suplente, FREDERICO RAFAEL MARTINS DE ALMEIDA ,
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul e removido para este
Tribunal, para sob a presidência do primeiro e suplência do segundo comporem a
COMISSÃO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO com o objetivo de instituir
Sistema de Gestão de Segurança da Informação.

III - DESIGNAR, a partir da mesma data, os

servidores JUAREZ DE OLIVEIRA para atuar como Gestor de Segurança da

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 10/09/2018 18:23:55
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E

Informação; GILMAR JOSE FERNANDES DE DEUS  e FERNANDO JOSÉ DOS
SANTOS   como 1º e 2º suplentes.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, 06 de

setembro de 2018.

SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

Diretor-Geral

De acordo.

À Seção de Registros Funcionais para publicação.

Em, 10 de setembro de 2018.

SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

Diretor-Geral

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 10/09/2018 18:23:55
Por: SÉRGIO LUIZ MARANHÃO RITZMANN

T
R

E